3% Geridoc

Tabela de Precos - Clinica Médica Geridoc

Clinica

Sdcio

Particular

Domicilio

Sdcio

Particular

Consultas Médicas — Distrito do Porto

Geriatria - Avaliagdo de Geriatria 70,00€
Geriatria — Consultas Subsequentes 50,00€
Medicina Geral e Familiar/Clinica Geral 45,00€
Psiquiatria 55,00€
Neurologia 55,00€
Cardiologia 55,00€
Ortopedia 55,00€
Fisiatria 55,00€
Pneumologia 55,00€
Infeciologia 55,00€
Urologia 55,00€
Reumatologia 55,00€
Nefrologia 55,00€
Dermatologia 60,00€

85,00€
70,00€
65,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€
75,00€

80,00€

90,00€
60,00€
55,00€
80,00€

80,00€

Sob Consulta
Sob Consulta

80,00€

Sob Consulta
80,00€
Sob Consulta
Sob Consulta

Sob Consulta

120,00€

Consultas Médicas — Distrito do Lisboa, Vila Real e Viana do Castelo

120,00€
80,00€
75,00€
120,00€

120,00€

Sob Consulta
Sob Consulta

120,00€

Sob Consulta
120,00€
Sob Consulta
Sob Consulta

Sob Consulta

150,00€

Geriatria - Avaliagdo de Geriatria
Distrito de Lisboa

Geriatria — Consultas Subsequentes
Distrito de Lisboa

Medicina Geral e Familiar
Distrito de Lisboa
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140,00€

100,00€

90,00€
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Medicina Geral e Familiar

Distrito de Vila Real e Viana do Castelo - - - 85,00€
Psiquiatria

Distrito de Lisboa - - - 140,00€
Neurologia ) ) ) i

Distrito de Lisboa

Telemedicina

Medicina Geral e Familiar - - 45,00€ 60,00€
Psiquiatria - - 55,00€ 70,00€
Neurologia - = 55,00€ 70,00€

Outros Atos Médicos

Emisséo de Relatério Médico * 25,00€ 30,00€ - -
Renovacdo de Receitudrio 2 1,5€ 3,00€ - -

Consultas Especialidades Ndo Médicas

Avaliacdo de Enfermagem 15,00€ 20,00€ 25,00€ 30,00€
Fisioterapia 25,00€ 30,00€ 30,00€ 40,00€
Terapia da Fala 25,00€ 30,00€ 30,00€ 40,00€
Psicologia — 12 Consulta 40,00€ 50,00€ 60,00€ 70,00€
Psicologia — Consultas Subsequentes 35,00€ 45,00€ 55,00€ 65,00€
Psicologia — Reabilitagdo/Estimulacdo Cognitiva 35,00€ 45,00€ 55,00€ 65,00€
Psicologia — Avaliag@o Neuropsicoldgica 100,00€ 120,00€ 120,00€ 140,00€
Nutricdo 40,00€ 50,00€ 60,00€ 70,00€
Podologia 30,00€ 35,00€ 45,00€ 50,00€

Procedimentos de Enfermagem ©

Injetdveis

Intramuscular/Subcutdnea 2,50€ 5,00€ 10,00€ 15,00€

Endovenosa/Intravenosa 5,00€ 10,00€ 12,50€ 20,00€

Colocar soroterapia - - 30,00€ 35,00€

Retirar soroterapia - - 12,50€ 17,50€
e



Trocar soroterapia - - 12,50€ 17,50€

Tratamento de Feridas

Tratamento & Penso pequeno 7,50€ 15,00€ 17,50€ 22,50€
Tratamento & Penso médio 10,00€ 17,50€ 22,50€ 27,50€
Tratamento & Penso grande 15,00€ 22,50€ 29,50€ 35,00€
Retirar pontos/agrafes 10,00€ 12,50€ 20,00€ 25,00€
Algaliacgdo foley (1 més) = - 30,00€ 40,00€
Algaliacdo silicone (3 meses) = = 35,00€ 45,00€
Retirar algdlia - - 15,00€ 20,00€

Lavagem Vesical - 20,00€ 27,50€

Colheita Urina Asséptica c/ Algaliagdo 15,00€ 20,00€ 25,00€ 30,00€

Gastroenterologia

Entubacdo nasogdstrica (1 més) = = 25,00€ 35,00€

Entubacdo nasogdstrica (3 meses) - - 35,00€ 45,00€

Extracdo de fecalomas - 25,00€ 30,00€

Colocacdo de microclister =

20,00€ 25,00€

Enema de Limpeza - - 35,00€ 45,00€
Avaliacdo de Tensdo Arterial 1,00€ 3,50€ 7,50€ 10,00€
Avaliacdo de Glicemia 1,00€ 3,50€ 7,50€ 10,00€
Avaliacdo de SPO2 1,00€ 3,50€ 7,50€ 10,00€
Avaliacdo de Colesterol 2,50€ 5,00€ 10,00€ 12,50€
Preparacdo da terapéutica semanal 10,00€ 15,00€ 25,00€ 30,00€
Aspiracdo de secrecoes = - 30,00€ 40,00€

Permanéncias de Enfermagem

Permanéncia 4 horas (valor/hora) = - Sob Consulta  Sob Consulta



Permanéncia > 4 horas (valor/hora) - = Sob Consulta  Sob Consulta

Meios Complementares De Diagndstico

ECG - Simples ¢/ Relatério 15,00€ 24,00€ 30,00€ 40,00€
MAPA 24h 65,00€ 75,00€ 70,00€ 90,00€
Teste Combur 5,00€ 10,00€ 12,50€ 17,50€
Andlises Clinicas (Parceria Unilabs) Sob Consulta  Sob Consulta  Sob Consulta  Sob Consulta
Andlises Clinicas — Colheita ao Domicilio - - 15,00€ 20,00€
Teste rapido COVID-19 - Zaragatoa 18,50€ 18,50€ 25,00€ 25,00€

Sobretaxas — Servicos Ao Domicilio

Consultas Médicas

Todos os dias das 23:00h as 08:00h 3 - - +10,00€ +20%
Sdbados, Domingos e Feriados 3 - - +10,00€ +20%
Distancias superiores a 15 KM ° - - Sob Consulta  +0,5€/km
Visitas a Unidades Hoteleiras - = = Sob Consulta

Especialidades Ndo Médicas

Todos os dias das 23:00h as 08:00h # - - +20% +20%
Sdbados, Domingos e Feriados * - - +20% +20%
Distancias superiores a 5 KM ° - - +0,5€/KM +0,5€/KM

! Até 8 semanas apds o ato médico

2 Até 20 semanas apds o ato médico

3 As sobretaxas ndo sdo cumuldveis

4 As sobretaxas sdo cumuldveis

5 Os KM sdo contados a partir da Clinica Médica Geridoc (ex.: Clinica Médica Geridoc — destino — Clinica Médica
Geridoc) no Grande Porto. Noutras localidades é considerado como ponto de partida a Cémara Municipal do
municipio respetivo

6 Na requisi¢do de dois ou mais procedimentos ao domicilio, os procedimentos com menor valor sofrem uma redugéo
de 20% no preco final

Ultima atualizagdo: 01 de Dezembro de 2022
Entrada em vigor a 01 de Janeiro de 2023



